全日ア連強化第 23-064
2023 年 11 月 28 日

加盟団体各位
役員各位

公益社団法人 全日本アーチェリー連盟
会 長  世 耕 弘 成

（公印省略）

2024年 FTQT選手・パリオリンピック予備選手選考会開催要項について

日頃より本連盟の事業にご協力賜り誠にありがとうございます。
2024年 FTQT選手・パリオリンピック予備選手選考会につきまして、添付の開催要項に従
い実施いたします。
加盟団体におかれましては、ご周知いただくとともに、申請の取りまとめをお願いいたしま
す。

記

1. FTQT代表選手・パリオリンピック予備選手選考方針
2.【開催要項】 2024 年 FTQT 選手・パリオリンピック予備選手選考会
3. 別紙 「留意事項」
4.【参加申込書】FTQT選手・パリオリンピック予備選手選考会
5.【参加申込書一覧表】FTQT 選手・パリオリンピック予備選手選考会
6.【参加費納付書】FTQT 選手・パリオリンピック予備選手選考会
7.【監督・コーチ申請書】FTQT 選手・パリオリンピック予備選手選考会
8. 申請書マニュアル（PDF）

以上

上記のうち３～８は申請者のみに必要なものため、

添付しておりません

2023年11月 16日

公益社団法人 全日本アーチェリー連盟

2024年FTQT代表選手・パリオリンピック予備選手選考方針

選考方針

「2024年FTQT代表選手選考会・パリオリンピック予備選手選考会」においては、2022年9月21
日付「2023年ナショナルチーム、2023年世界選手権大会・第19回アジア競技大会 第33回オリ
ンピック競技大会（2024/パリ）アーチェリー日本代表選手選考方針」を基本方針としつつ、2023
年に行われた国際大会での他国の動向や日本代表チームの競技成績を踏まえ、下記に重点を置いて
選考する。
 マッチ戦を有利に進めるために、上位でシードを獲得できる高得点をランキングラウンドにお

いて安定的に出すことができる選手

代表・予備選手選考のための手続き

1. 理事長が指名した委員により構成される「選手選考方法に関する策定選考委員会」において、
強化部が立案した原案を討議し、「策定選考委員会案」として理事会に提案する。

2. 策定選考委員会案を理事会にて審議し、選手選考方法を決定する。

代表選手目標

1. 2024年FTQTでのオリンピック団体出場枠獲得[女子のみ]
2. 2024年ワールドカップでの団体[男子・女子・混合]メダル獲得、個人[男子・女子]メダル獲得
3. 第33回オリンピック競技大会（2024/パリ）での団体[男子・女子・混合]メダル獲得、個人[男

子・女子]メダル獲得

選考方法（別紙開催要項参照）

2024 年ＦＴＱＴ代表選手選考会・

パリオリンピック予備選手選考会

開 催 要 項

（ＪＯＣ：選手強化ＮＦ事業）

1．主催  公益社団法人全日本アーチェリー連盟

2．主管  公益社団法人全日本アーチェリー連盟 強化部

3．日程  2024年 3月 8日（金）～3月 10日（日）【予備日：3月 11日（月）】

日 付 時 間 内 容

3月 8日（金） 12:30 ～

13:00 ～ 15:00

15:10 ～ 15:20

受付

用具検査・公式練習（14:00～監督会議）

開始式

3月 9日（土）     9:00 ～  9:45

    10:00 ～ 10:55

    11:10 ～ 12:05

    12:05 ～ 13:00

    13:00 ～ 13:55

    14:10 ～ 15:05

練習

70ｍラウンド①前半

70ｍラウンド①後半

昼食

70ｍラウンド②前半

70ｍラウンド②後半

3月 10日（日）     9:00 ～  9:45

    10:00 ～ 10:55

    11:10 ～ 12:05

    12:05 ～ 13:00

    13:00 ～ 13:55

    14:10 ～ 15:05

練習

70ｍラウンド③前半

70ｍラウンド③後半

昼食

70ｍラウンド④前半

70ｍラウンド④後半

    15:30 ～ 成績発表（予定）

※競技の進行状況により、時間は変更となる場合がある。

※公共交通機関が止まったり、試合続行が不可能な場合など予期せぬ荒天時には、競技委員長の判断により、

予備日に順延する場合がある。その場合の競技の進行や競技方法は、競技委員長の判断によるものとする。

4．会場         夢の島公園アーチェリー場（東京都江東区夢の島 2-1-4）

JR京葉線・東京メトロ有楽町線・東京臨海高速鉄道りんかい線「新木場駅」下車

徒歩約 10分

5．競技種目 リカーブ部門：70mラウンド

6．競技規則 全日本アーチェリー連盟競技規則 2022年～2023年（ターゲットアーチェリー）による。

7．参加定員 男子 13名・女子 15名  計 28名

8．参加資格・要件

① 2024年ナショナルチーム選手（ただし、パリオリンピック内定選手の 4名を除く）

② （公社）全日本アーチェリー連盟強化部の方針に従い、同部が推進する強化事業にすべて出席できる

者。

9．競技方法

① 競技 1日目（3月 9日）の 70ｍラウンド 2回の合計得点で順位を決定し、男子上位 6名、女子上位 10

名が 2日目（3月 10 日）に進出する。男子 6位、女子 10位が同点の場合、シュートオフで順位を決定

する。

② 2日目（3月 10日）の 70ｍラウンド 2回の合計得点で最終順位を決定する。女子は 2位及び 5位の選

手が同点だった場合、シュートオフで順位を決定する。男子は 3 位の選手が同点だった場合、シュー

トオフで順位を決定する。また、女子の 5 位以内、男子の 3 位以内に同点の選手がいた場合も最終順

位を決めるシュートオフを行う。

③ 女子最終順位の 1 位、2 位の選手が 2024 年 FTQT 日本代表内定選手となり、3 位、4 位、5 位の選手は

パリオリンピック予備登録選手となる。男子は 1位、2位、3位が予備登録選手となる。

10．参加費 10,000 円

11．申込方法

① 上記 8．参加資格・要件を有する者は、別紙「参加申込書」に必要事項を記入し、加盟団体を通して当

連盟事務局に申し込むこと。

② 参加申込書提出後の辞退はできないので注意すること。ただし、やむを得ない事情で欠席する場合は、

当連盟に速やかに理由書を提出し、当連盟が認めた場合のみ辞退を認める。

③ 加盟団体は、2023年 12月 22日（金）までに下記指定口座に参加費を振り込み、その控えまたはコピ

ーを別紙参加納付書に添えて当連盟事務局に送付すること。

振込先 みずほ銀行 渋谷支店 普通 9104120 名義 全日本アーチェリー連盟

12．申込先 文書交換システムによって申し込みを行う。

         提出書類：申込一覧表、参加費納付書、監督・コーチ申請書

（選手は個人申込書を加盟団体へ提出した時点で参加に同意したものとみなす。）

13．申込期日 2023年 12月 15日（金） 17時 厳守

14．その他

① 2024 年 FTQT 日本代表選手並びにパリオリンピック予備登録選手は理事の審議後、代表理事決裁によ

り正式に決定される。

② パリオリンピック予備登録選手の優先順位は選考会順位に準ずる。

③ オリンピック内定選手男子 3名、女子１名と今回の選考会で選ばれた女子 2名の選手は 2024年ワール

ドカップ第 1戦から第 3戦に出場する。

④ 本大会に定めた範囲での監督・コーチの入場を許可する（出場選手決定時に詳細を通知する）。

⑤ 選手は、指定された時間に、受付及び用具検査を受け、開始式の時は会場内にて競技役員の指示に従

うこと。

⑥ 選手はスターバッジおよび会員カードを必ず携帯すること。

⑦ 加盟団体は、選手本人に別紙「留意事項（1．個人情報の取扱いについて）」の内容を示し了解を得るこ

と。

⑧ 競技中の負傷は応急処置のみとし、それ以上の責任は負わない。なお、出場選手については、主催者

が傷害保険（スポーツ保険）に加入する。

⑨ 納付した参加費は返金しない。

⑩ 宿泊および弁当の手配は行わない（各自で手配すること）。

⑪ JOC 強化指定選手はオリンピック内定選手（男子 3名、女子 1名）と今回選考された男子 3名、女子 5

名とし、指定期間は 2024年 4月 1日から 11月 30日までとする。

選手の心構え

① 選手は、礼儀を尊び規律を遵守し、かつ他の参加者との友好親善に努める。

② 選手は、アンチ・ドーピングについての方針および規則に精通し、これを遵守すること（「公益社団法

人全日本アーチェリー連盟アンチ・ドーピング規程」および別紙「留意事項（2．アンチ・ドーピングに

ついて）」を参照すること。

	連盟通信（23_049）2024年FTQT選手・パリオリンピック予備選手選考会開催について_FTQT選手・予備選手ム選考会開催要項について-1.pdf
	連盟通信（23_049）2024年FTQT選手・パリオリンピック予備選手選考会開催について_1.FTQT代表選手・予備選手選考方針-1.pdf
	application_pdf_3-1.pdf